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Skrivelse från Raymond Wigg och Lena-Maj Anding (mp) om deltagande i 
WWF:s klimatmanifestation den 28 mars 2009 
 
 
Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd 
 
 
ÄRENDET  
 
Raymond Wigg och Lena-Maj Anding föreslår i skrivelse att landstinget ska delta i 
WWF:s klimatmanifestation den 28 mars 2009 under en timme kl 20.30-21.30. 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta 
 
att lägga skrivelsen om deltagande i WWF:s klimatmanifestation den 28 mars 2009 
till handlingarna. 
 
Stockholms läns landsting tar ett stort ansvar för miljön. Inom en lång rad områden 
genomförs de mycket högt uppsatta miljömål som antagits inom Miljösteg 5. Lust-
gasrening, översyn av landstingets transporter och energibesparing är några exempel. 
En väl fungerande kollektivtrafik är dock det allra viktigaste instrumentet som lands-
tinget förfogar över. De stora satsningar som gjorts på att förbättra tillförlitligheten 
inom kollektivtrafiken, samt omställningen till miljövänliga drivmedel, under 2007 
och 2008 visar att landstinget tar sitt miljöansvar på största allvar.  
 
Man kan diskutera värdet av manifestationer av det här slaget. Landstingsdirektören 
konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att det är direkt olämpligt att släcka ned perronger 
och sjukhus. Landstingsstyrelsen delar denna uppfattning. Det är tveklöst att det 
landstinget gör i övrigt – och planerar att göra – inom miljöområdet har betydligt 
större effekt på miljön än denna manifestation. Samtidigt kan emellertid ett deltagan-
de i Earth Hour bidra till att göra medborgarna uppmärksamma på vår viktiga ge-
mensamma uppgift att minska klimatpåverkan.  
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Landstingsdirektörens beslut att landstinget ska delta i manifestationen men att den 
begränsas till att landstingshuset ska hållas nedsläckt och att de delar av landstingets 
verksamhet och förvaltningar som har intresse kan välja att delta i den utsträckning 
det inte påverkar medborgarna negativt är en rimlig avvägning som landstingsstyrel-
sen härmed ställer sig bakom.  
 
 
 
 
Catharina Elmsäter-Svärd   Gustav Andersson  
 
 
 
    Per-Inge Buskas   
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ÄRENDET OCH DESS BEREDNING 
 
 
Raymond Wigg och Lena-Maj Anding (mp) har i skrivelse den 20 januari 2009 
(bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta att landstinget ska delta i en gemensam 
klimatmanifestation den 28 mars 2009, kl 20.30-21.30.  
 
 
Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.  
 
 
Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 30 januari 2009 föreslagit lands-
tingsstyrelsen besluta att lägga skrivelsen om gemensam manifestation den 28 mars 
2009 till handlingarna. 
 
Världsnaturfonden WWF anordnar den 28 mars sin årliga klimatmanifestation, som 
innebär att deltagande organisationer, myndigheter och privatpersoner släcker ljuset 
under en timme (kl. 20.30-21.30 svensk tid). 
 
Landstingsdirektören har redan utvärderat möjligheterna till deltagande i kampanjen 
och funnit att huvuddelen av verksamheterna, såsom sjukhus och kollektivtrafikens 
vänthallar och perronger, inte är lämpliga för nedsläckning. Däremot möter det inget 
hinder att ljuset i Landstingshusets huvudbyggnad släcks under nämnda timme. 
Landstingsdirektören har därför beslutat om landstingets deltagande i manifestatio-
nen genom nedsläckning av ljuset i Landstingshuset den 28 mars kl. 20.30-21.30. 
 
Miljökonsekvenser av beslutet 
Deltagande i manifestationen kommer att fästa viss uppmärksamhet kring landsting-
ets miljöarbete, och är därigenom indirekt positivt för miljön. 
 
 
Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 mars 2009. 
 
 
 
 


